



HANDLINGSPLAN 2020

RETTEEN FREDERIKSBERG

Indledning

Udgangspunktet for denne handlingsplan er Danmarks Domstoles strategi for 2019-2022 og Danmarks Domstoles handlingsplan 2020. Strategien omfatter fire mål om henholdsvis brugerfokus, korte sagsbehandlingstider, ensartethed samt kvalitet og effektivitet.

Målene er omdrejningspunktet for otte strategiske temaer, som også er beskrevet i strategien. Med afsæt i de strategiske temaer er der en række projekter, som skal bidrage til at indfri temaerne og dermed føre til, at Danmarks Domstole når de mål, man har sat sig for. Disse projekter er samlet i handlingsplanen for Danmarks Domstole 2020.

Det er et fælles ansvar ved Danmarks Domstole at implementere strategien og arbejde for at realisere målene, og det er derfor afgørende, at der er et vedvarende og løbende ledelsesmæssigt fokus ved den enkelte ret på implementering og opfølgning.

I det følgende er der en kort beskrivelse af, hvordan Retten på Frederiksberg i 2020 vil arbejde med de mål og strategiske temaer, man lokalt har valgt at arbejde med i året.

Den strategiske vægtning

Hver af rettens 5 afdelinger deltog i efteråret 2019 i 2-dages seminarer med fokus på det videre arbejde med domstolens ny strategi. I den proces fik afdelingerne til opgave at vælge højst 2 overordnede mål for indsats i de kommende år, og den strategiske vægtning fremgår af de anførte aktiviteter nedenfor – brugerfokus har dog tydeligvis haft særlig prioritet.

Mål

Mål	Aktiviteter og leverancer	Værdi og effekt	Ansvarlig/Status
Brugerfokus At give den bedst mulige og nemmeste løsning for retterne – og advokaterne – for udenlandske forkyndelser.	Vurdering og evaluering af den skriftlige kommunikation med vores brugere – tydelig, forståelig og i høj kvalitet.	Skabe et godt samarbejde med myndighederne i udlandet, ambassader og Udenrigsministeriet.	Enheden for Udlandsforkyndelser

<p>Skabe bedst muligt samarbejde og samspil mellem de professionelle aktører i familieretssagerne – Familieretshuset, advokaterne og de børnesagkyndige</p> <p>Bedre IT-anvendelse i retssalene</p> <p>Nye domsmænd- og nævninge</p> <p>Tilrettelæggelsen af de udkørende fagedforretninger</p>	<p>Etablering af dialogfora med de professionelle interessenter.</p> <p>Introduktionsforløb for advokatfuldmægtige og nye anklagere, første introduktionsmøde afholdt med succes i november 2019.</p> <p>Opfølgning om modtagelse og introduktion af de godt 550 nye domsmænd.</p> <p>Nyt udbud af taxaordningen samt tættere dialog med politiet og udlæjningsorganisationerne.</p>	<p>Skabe et godt samarbejde og sagsforløb.</p> <p>Gøre de mødende fortrolige med IT-redskaberne i retssalene</p> <p>Velfungerende domsmænd og dermed gode straffesagsforløb</p> <p>Bedre og mere effektive sagsforløb</p>	<p>Familieretten</p> <p>Retsafdeling og Adm.</p> <p>Retsafdelingen</p> <p>Foged- og centralafdelingen</p>
<p>Korte sagsbehandlingstider</p> <p>Ved udløbet af 2019 havde retten en betydelig bedre målopfyldelse end tidligere, hvorfor indsatsen i 2020 retter sig specifikt mod de sagsområder, som udestår for fuld målopfyldelse:</p> <p>Nævninge- og domsmandssager</p> <p>VVV-sager</p> <p>Særlige fogsager</p>	<p>Ansæt 3 nye fuldmægtige med tiltræden i 2. kvartal af 2020.</p> <p>VVV-sagerne integreres i et særligt team med fokus og afsat tid til gennemførelse af disse sager.</p> <p>Evaluerings af samtlige sagsskridt knyttet til tvangsauktionerne til identificering forbedringstiltag.</p>	<p>Målopfyldelse for sagsbehandlingstiderne med tilknyttet brugertilfredshed og effektivitet.</p>	<p>Retsafdelingen</p> <p>Foged- og centralafdelingen</p> <p>Familieretten</p>

Tvangsauktioner Udlevering af dødsboer	Oplæringsforløb i Familieretten så flere kan behandle dødsboskiftesager.		
Ensartethed			
Anvendelsen af den ny hjemmeside	Struktur, indhold og anvendelse af rettens ny hjemmeside tilpasses nøje til standardopsætningen til den samlede ordning for Danmarks Domstole.	Sikre ens, aktuel og målrettet information via hjemmesiden.	Administrationen
Koordinering af praksis ved byretterne i sagskomplekser med mange ensartede sager	Med afsæt i sagskomplekserne om fil- og billeddeling arbejdes med information om rettens praksis.	Både ressource- og omdømmemæssigt vil en hurtigere ensartet praksis ved domstolene have positiv effekt.	Retsafdelingen
Kvalitet og effektivitet			
Dommernes arbejdsforhold	I kølvandet på projektet om forbedring af dommernes arbejdsforhold følges op med forsøg og justeringer i løbet af 2020.	Retssagsbehandlingen forbedres til glæde for både brugere og rettens medarbejdere.	Retsafd. og adm.

Strategiske temaer

I strategien er der fastsat otte strategiske temaer, som i særlig grad vurderes at kunne understøtte realiseringen af de fire mål. De strategiske temaer vil blive genbesøgt årligt.

De strategiske temaer er: Stabil og fremtidssikret systemunderstøttelse, bedste praksis, en moderne og attraktiv arbejdsplads med de rette kompetencer, straffesagsområdet, fælles løsninger og effektiv drift, kommunikation og branding, brugerorienteret kultur samt styrket governance og eksekveringskraft.

Strategiske temaer, hvor retten er særligt udfordret

Stabil og fremtidssikret systemunderstøttelse og bedste praksis		
Strategiske temaer, som retten vil arbejde med Straffesagsområdet og brugerorienteret kultur		
Aktiviteter og leverancer	Værdi og effekt	Ansvarlig/Status
Der henvises til det ovenfor anførte		

Øvrige indsatser

Aktiviteter og leverancer	Værdi og effekt	Ansvarlig/Status
Kunstnerisk udsmykning af rettens lokaliteter	Bidrage i bred forstand til oplevelsen af kvalitet knyttet til rettens virke	Kunstudvalget/adm.
Renovering og tilpasning af rettens bygninger/lokaler	Retten er vært for 3 undersøgelseskommissioner, UKN, domsdatabaseprojektet mv., og retten tilstræber fleksibilitet og åbenhed i rettens lokaler for nye aktiviteter. Retten ny bygning skal renoveres som følge af mangler ved byggeriet.	Adm. Bygningsstyrelsen